



Oto laureaci plebiscytu „Słoneczniki 2021”

2021-09-29

Krakowskie „Słoneczniki 2021” już rozdane! W gronie laureatów i wyróżnionych znalazło się osiem miejskich instytucji kultury: muzea, teatry, a także ośrodki kultury, nauki i edukacji przyrodniczej. Organizowany od kilkunastu lat plebiscyt nagradza najciekawsze i najbardziej rozwojowe inicjatywy skierowane do dzieci. Mimo pandemii najmłodszy krakowianie nie mogli się nudzić.

W każdej z sześciu kategorii: język, logika, sztuki wizualne, ruch, muzyka i przyroda przyznawane są statuetki Złotego Słonecznika, Nagrody Rodzica, a także wyróżnienia jury.

W kategorii „język” statuetkę otrzymał Zamek Królewski na Wawelu za projekt „Królewskie Theatrum na wawelskim dworze”. Wśród wyróżnionych znalazło się natomiast Nowohuckie Centrum Kultury, docenione za organizację konkursu pn. „Teatrzyk w Twoim domu”. Była to część Festiwalu Teatrów dla Dzieci 2021, który ze względu na pandemię odbył się on-line – widzowie tworzyli w swoich domach własne miniszutki, inspirowane zimową literaturą dla dzieci, a najciekawsze spektakle zaprezentowano później na wirtualnej Scenie NCK. Drugie wyróżnienie w tej kategorii – za plenerowy projekt: Aktywne czytanie. „Słońce i Księżyc” – otrzymała Biblioteka MOCAK-u.

W kategorii „logika” Nagroda Rodzica powędrowała do Ogrodu Doświadczeń im. St. Lema – za organizację ciekawych zajęć dla rodzin z dziećmi.

W kategorii „sztuki wizualne” wyróżnione zostały baśniowe warsztaty równościowe, zorganizowane przez Muzeum Fotografii, podczas których najmłodszy przyglądali się fikcyjnym opowieściom i zastanawiali się, czego nas uczą i jak mogą nam się przydać we współczesnym świecie. Nagrodę Rodzica otrzymała wystawa „Alicja w Krainie Czarów”, którą można było obejrzeć w Ogrodzie Doświadczeń im. St. Lema.

W kategorii „ruch” doceniony został Teatr Łaźnia Nowa – za projekt: Kreatywne Warsztaty Rodzinne: „Cuda z papieru”.

W kategorii „muzyka” statuetkę zdobył Teatr Ludowy – za „Pippi”, czyli roztańczony i rozśpiewany spektakl dla widzów od lat 3 do 103. Wyróżniony został natomiast Teatr Groteska – za premierę spektaklu „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych)”.

W kategorii „przyroda” jury wyróżniło dwie miejskie inicjatywy: „Dreamnight at the zoo – Wieczór Marzeń w ZOO Kraków”, zorganizowany przez Fundację Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie, oraz całokształt oferty edukacyjnej dostępnej w Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”.